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	Qëllimet dhe Objektivat 
	Kjo lëndë ka për qëllim që të ofroj   njohuri  themelore në fushën  e mjedisit  dhe menagjimin e qendrushen nga industrit ushqimore .Trajtimin e  koncepteve bazë teorike të mjedisit, si atmosferës, hidrosferës dhe litosferës, lidhja e tyre me shkencat e ushqimit, ndotja e këtyre shtresave nga industritë ushqimore, degradimi i  mjedisit nga mbetjet dhe paketimi i ushqimeve , shkaktarët e ndotjes  në ciklin e jetës së ushqimve . mbrojtja e mjedisit nga ndotësit e industrisë ushqimore, trajtimi i ndotësve,të kuptuarit e vlersimit të ndikimit ne mjedis (VNM) dhe  ligjeslacioni për mbrojtjen e mjedisit. . 
Te mesoj menyren e redukimit te mbetjeve dhe shfrytzimin e tyre ne industrin ushqimore . 

	Rezultatet e pritshme 
	 
1. Të njohin menaxhimin e qëndushëm nga industrit ushqimore   
1. Të analizojnë zgjidhjen e problemeve ekologjike dhe mjedisore,  
1. Të njohin dhe kuptojnë përbërjen e mjedisit, 
1. Trajtimin e mbeturinave nga industritë ushqimore,   
1. Trajtimi i mbeturinave te rrezikshme dhe karakteristikat e tyre toksikologjike, 
1. Njohjen e punës laboratorike për analizat kimike më të zakonshme nga ndotësit e mjedisit 
1. Pra, të njohin legjislacionin dhe vlerat kufitare të ndotjes  
1. Të mësojn mbi  kriteret që duhet të përmbushë një industri ushqimore ne raport me ndotjen e mjedisit. 
1. Njohin punën laboratorike për analizat kimike më të zakonshme në ujërat natyrore. Pra të njohin dhe zbatojnë metodat standard që mund të përdoren edhe nga laboratorët e analizave të ujërave.  
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